ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

_____________________________________________________________________________
       01. 03. 2019г.                                                                                                   №  4

О проекте муниципального правового акта о  внесении изменений и дополнений в Устав Новогоркинского сельского поселения.

На основании Федерального закона  от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Новогоркинского сельского поселения, Совет Новогоркинского сельского поселения решил:

1.Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области .

2.Вынести проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Новогоркинского сельского поселения на всенародное обсуждение в соответствии с  частью 2 статьи 55, пунктом 1 части 3 статьи 18 Устава Новогоркинского сельского поселения.
3.Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений, вносимых в Устав Новогоркинского сельского поселения, а так же порядок участия граждан в их обсуждении:

а)жители поселения вправе представлять свои предложения и замечания по вносимым изменениям и дополнениям в Устав Новогоркинского сельского поселения.

б)свои предложения  (замечания) граждане представляют в письменной форме в рабочую группу по адресу: с.Новые Горки ул. Советская д.11, Совет Новогоркинского сельского поселения, лично, либо письмом;

в) председатель рабочей группы ведет учет поступивших предложений (замечаний) и по итогам их рассмотрения представляет отчет;

г) жители поселения вправе принять участие в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений, вносимых в Устав Новогоркинского сельского поселения, которое состоится при проведении публичных слушаний.

4.Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений, вносимых в Устав Новогоркинского сельского поселения на 20 марта  2019 года на 14.00 час.  по адресу: с.Новые Горки ул.Советская д.11.

5. Обнародовать настоящее решение вместе с приложением в соответствии с  частью 2 статьи 55 и  частью 7 статьи 37 Устава Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области опубликовать на официальном сайте администрации поселения.

6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новогоркинского сельского поселения                                                А.С.Левин
Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                      Е.В.Муравьева

Принят решением Совета

Новогоркинского сельского поселения

Лежневского муниципального района

Ивановской области

от 01.03.2019 года № 4

Изменения  и  дополнения

в Устав Новогоркинского сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области,

принятый решением Совета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 10 февраля 2012 г. № 2

(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета

Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 10.10.2013 №39, от 09.04.2014 №10, от 01.06.2015 №20, от 22.08.2016 № 34, от 05.12.2016 № 56, от 25.05.2017 № 21, от 08.06.2018 № 32)
1. Новая редакция пункта 14 части 1 статьи 8 Устава:

«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».
2. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".».

3. Пункт 6 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:

«6) публичные слушания, общественные обсуждения;».

4. Новая редакция части 4 статьи 18 Устава:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».
5. Часть 7 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«7. Официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления считается первая публикация его полного текста в газете «Сельские вести».

В случае невозможности опубликования муниципальные правовые акты и соглашения подлежат официальному обнародованию. Официальным обнародованием муниципальных правовых актов и соглашений является их размещение на информационном стенде Новогоркинского сельского поселения, находящемся по адресу: Ивановская область, Лежневский район, село Новые Горки, ул. Советская, д. 11, где они должны находиться не менее десяти календарных дней со дня их официального обнародования. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, размещаются для обнародования на информационном стенде в день их подписания».